Quo responsore & quo causæ teste tenentur.
 Sed videt hunc omnis domus & vicinia tota
 Introrsum turpem, speciosum pelle decora.
 Nec furtum feci, nec fugi, si mihi dicat
 Seruus: Habes pretium, loris non vreris, aio.
 Non hominem occidi: Non pasces in cruce coruorum.
 Sum bonus, & frugi, Renuit, negat atque Sabellus.
 Cautus enim metuit foueam lupus, accipiterque
 Suspectos laqueos, & opertum miluius hamum.
 Oderunt peccare boni virtutis amore:
 Tu nihil admittes in te, formidine pœnæ:
 Sit spes fallendi, miscebis sacra profanis.
 Nam de mille fabæ modijs quum surripis vnum,
 Damnum est, non facinus mihi pacto lenius isto.
 Vir bonus, omne forum quæ spectat & omne tribunal,
 Quando cumque deos vel porco, vel boue placat:
 Lane pater. clarè, clarè quum dixit, Apollo:
 Labra mouet. metuens audiri: pulchra Lauerna
 Da mihi fallere. da iustum sanctumque videri.
 Noctem peccatis, & fraudibus obijce nubem.
 Quo melior seruo, quo liberior sit avarus,
 In triuijs fixum quum se demittit ob assem,
 Non video. nam qui cupiet, metuet quoque porro:
 Qui metuens viuit, liber mihi non erit vnquam.
 Perdidit arma, locum virtutis deseruit, qui
 Semper in augenda festinat & obruitur re.
 Vendere quum possis captiuum, occidere nolis
 Seruiet vtiliter, sine pascat durus, aret que:
 Nauiget, ac medijs hyemet mercator in vndis:
 Annonæ profit, portet frumenta penusque.
 Vir bonus & sapiens audebit dicere, Pentheis,
 Restor Thebarum. quid me perferre, patique
 Indignum coges? adimam bona. nempe pecus, rem,
 Lectos argentum. tollas licet. In manicis &
 Compeditibus seruo te sub custode tenebo.
 Ipse deus, simulatque, volam me soluet. Opinor,
 Hoc sentit, Moriar: mors vltima linea rerum est.

A D S C A E V A M.

Epist. XVII.

Quamuis Scæna satis per te tibi consulis, & scis
 Quo tandem pacto deceat maioribus uti:
 Disce docendus adhuc, quæ censer amicus: ut si
 Cæcus iter monstrare velit. tamen aspice siquid
 Et nos, quod cures proprium fecisse, loquamur.
 Si te grata quies & primam somnus in horam
 Delectat, si te pulvis strepitusque rotarum,
 Si lædit caupona: Ferentinum ire iubebo.
 Nam neque diuitibus contingunt gaudia solis?
 Nec vixit malè, qui natus moriensque sefellit,
 Si prodesse tuis pauloque benignius ipsum
 Te tractare voles: accedes sicus ad vinctum.
 Si pranderet olus patienter, regibus uti
 Nollet Aristippus. Si sciret regibus uti,
 Fastidiret olus, qui me notat. Vtrius horum
 Verba probes & facta, doce: vel, iunior, audi
 Cur sit Aristippi potior sententia: namque
 Mordacem Cynicum sic eludebat (ut aiunt)
 Scurror ego ipse mihi, populo tu. rectius hoc &
 Splendidius multo est, equus ut me portet, alat res
 Officium facio. tu poscis vilia: rerum
 Dante minor: quamuis fers te nullius egentem.
 Omnis Aristippum decuit coler, & status, & res,
 Tentantem maiora. fere presentibus æquum.
 Contrà, quem duplici panno patientia velat,
 Mirabor vitæ via si conuersa decebit.
 Alter purpureum non expectabit amictum,
 Quidlibet indutus celeberrima per loca, vadet,
 Personamque feret non inconcinnus vtramque:
 Alter Mileti textam cane peius & angue
 Vitabit chlamyden: morietur frigore, si non
 Rettuleris pannum. refer, & sine viuat ineptus.
 Res gerere, & captos ostendere ciuibus hostes,
 Attingit solium Iouis, & cœlestia tentat.